
 

 

 
 

 

Πρακτικά  Συνεδρίαση Κοσμητείας 

1η/18-09-2023 

 

Η Κοσμητεία της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου ύστερα 

από την με αριθμό πρωτοκόλλου 30109/14.09.2023, πρόσκληση του Καθηγητή Αλιβίζου 

Σοφού, ασκών χρέη Κοσμήτορα της Σ.Α.Ε., συνήλθε σήμερα Δευτέρα 18 Σεπτεμβρίου 

2023 και ώρα 10:00 μέσω τηλεδιάσκεψης (e:presence), σύμφωνα με τη διάταξη του 

άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α΄), για την πραγματοποίηση της 1ης 

συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σ.Α.Ε., ακαδ. έτους 2023-2024. 

 

Παρόντες: 

1. ΑΛΙΒΙΖΟΣ ΣΟΦΟΣ, Καθηγητής, Ασκών Καθήκοντα Κοσμήτορα 

2. ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΚΑΡΑΜΟΥΖΗΣ, ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ,  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Π.Τ.Δ.Ε. 

3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ, ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Τ.Ε.Π.Α.Ε.Σ  

4. ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΤΑΛΗΣ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τ.Μ.Σ. 

 

Εκπρόσωπος Ε.Ε.Π. : Δεν έχει ορισθεί  

Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π. : Δεν έχει ορισθεί  

Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. : Δεν έχει ορισθεί  

Εκπρόσωπος Προπτυχιακών Φοιτητών/τριών: Δεν έχει ορισθεί  

Εκπρόσωπος Μεταπτυχιακών Φοιτητών/τριών: Δεν έχει ορισθεί 

 

Η Κοσμητεία της Σχολής συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν οι εκπρόσωποι 

των φοιτητών και των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. δεν έχουν εκλεγεί.  

 

Στη συνεδρίαση παρίσταται η κ. Τ. Κούρου, Προϊσταμένη της Γραμματείας της Σχολής 

για την άσκηση των καθηκόντων της. 

 

Ο Κοσμήτορας διαπιστώνει την ύπαρξη απαρτίας και ξεκινάει η συνεδρίαση. 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

Θέμα 1ο: Επικύρωση Πρακτικών συνεδριάσεων Κοσμητείας  

Θέμα 2ο: Διοικητικά 

2.1. Πρόταση για τον/την εκπρόσωπο της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών στην 

Επιτροπή Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου.  

Θέμα 3ο: Οικονομικά 

3.1. Αλλαγή Επιστημονικού Υπεύθυνου του Προγράμματος με κωδικό 70739 «3% 

Υπέρ Σχολής Ανθρωπιστικών  Επιστημών». 

Θέμα 4ο: Διάφορα  

 

 

 



 
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ  
ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
Συνεδρίαση Κοσμητείας: 1η/18-09-2023 ακαδ. έτους 2023-2024 

 

ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
Συνεδρίαση Κοσμητείας 

1η/18-09-2023 ακαδ. έτους 2023-2024 
 σελ. 2 από 2 

 

 

Η Κοσμητεία της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών, αφού έλαβε υπόψη την υπ’ αρ. 

πρωτ. 29812/12.09.2023 επιστολή του Πρύτανη  του Πανεπιστημίου Αιγαίου περί του 

ορισμού εκπροσώπου της Σ.Α.Ε. στην Επιτροπή Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιδρύματος, 

και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  

Αποφασίζει 

προτείνει ως  τακτικό μέλος για την Επιτροπή Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου, τον κ. Πολύκαρπο Καραμούζη, Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του 

Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, με αναπληρωματικό μέλος τον κ. 

Εμμανουήλ Στεφανάκη, Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Μεσογειακών 

Σπουδών.  

 

Τέλος, ομόφωνα εξουσιοδοτείται ο ασκών καθήκοντα Κοσμήτορα της Σ.Α.Ε., 

Καθηγητής Αλιβίζος Σοφός, για τις περαιτέρω ενέργειες.  

 

 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών 

Ρόδος 18.09.2023 

 

Ο ασκών καθήκοντα Κοσμήτορα 

της Σ.Α.Ε. 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
 

[υπογραφή]* 

 

 

 Καθηγητής Αλιβίζος Σοφός   

 

 

Η Προϊσταμένη της Γραμματείας  

Σ.Α.Ε 

 
[υπογραφή]* 

 

 

Τσαμπίκα Κούρου  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της Υπηρεσίας 

Θέμα  2ο   

 
Διοικητικά 

2.1. Πρόταση για τον/την εκπρόσωπο της Σχολής Ανθρωπιστικών 

Επιστημών στην Επιτροπή Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου 


